АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020  № 651

«О внесении изменений в постановление

администрации МО г. Суздаль от

19.12.2018 № 749 «Об утверждении

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город

Суздаль, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО г. Суздаль

от 19.12.2018 № 749 «Об утверждении регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» следующие изменения:

1.1 Подпункт 5 пункта 2.7.1 изложить в новой редакции «5) акт,

подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации (в части соответствия проектной документации требованиям,

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и

подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим

заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора);»;

1.2 Подпункт 4 пункта 2.7.2 изложить в новой редакции «4) заключение

органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в

consultantplus://offline/ref=3CB37FAD599853D8AA0540027F41D7DE7404A4EF45B32A6DE4825BFEF62A11A2F3065DB82CE5DF29E91F9414861B9B22F406A6550424gD64G

 2

соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного

объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной

документации (включая проектную документацию, в которой учтены

изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление

федерального государственного экологического надзора федерального

органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного

экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7

статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

1.3 Подпункт 3,4 пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с

частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации, за исключением

случаев изменения площади объекта капитального строительства в

соответствии с частью 6.2 настоящей статьи55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления города Суздаля.

Глава администрации

города Суздаля

 С.В.Сахаров

consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7E9943E0186CDA2F30CDBB1ECC51E31E6E68M4A3H
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7D9743EB4769CF3E68C0B902D351FC026C6A41MAADH
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7C9E47EF4769CF3E68C0B902D351FC026C6A41MAADH
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7C9E44EB4769CF3E68C0B902D351FC026C6A41MAADH
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7B9D41E0186CDA2F30CDBB1ECC51E31E6E68M4A3H
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B050972379BC08F635B7138AA09C67B52011346C302DD1D3A69471E7B9D41E0186CDA2F30CDBB1ECC51E31E6E68M4A3H